
1 
 

PIETEIKUMS DALĪBAI RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN NEVALSTISKO 

ORGANIZĀCIJU SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOMĒ 

 

INFORMĀCIJA PAR NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 

 

Nosaukums 
“LATVIJAS BĒRNIEM ar KUSTĪBU 

TRAUCĒJUMIEM” 

Darbības joma 
Sociālās atstumtības riskam pakļauto grupu interešu 

aizstāvība 

 

INFORMĀCIJA PAR KANDIDĀTU 

 

Vārds, uzvārds 

Ilze Kenne 

Amats organizācijā (kandidātam izvirzīšanas brīdī jābūt organizācijas valdes loceklim, kā arī 

ievēlēšanas gadījumā – visu Padomes locekļa pilnvaru laiku) 

Valdes priekšsēdētāja 

Darbības joma un pieredze 

NVO sektorā darbojos no 2001. gada decembra un esmu biedrības “Latvijas Bērniem ar Kustību 

Traucējumiem” valdes locekle jau 25. gadu. Man ir pieredze biedrības valdes priekšsedētājas darbā,  

projektu vadībā, kā arī attiecīga izglītība projektu grāmatvedības nodrošināšanā atbilstoši LR 

likumdošanas un projekta finansēšanas līguma prasībām, un ir izglītība un pieredze sociālā rehabilitētāja 

darbā. Man ir plašas zināšanas par mērķa grupu – bērnu, jauniešu ar invaliditāti ģimenēm - jo strādāju un 

sastopos ar to ikdienā, piemīt labas komunikāciju spējas, ir iepriekšēja pieredze darbā ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, kā arī citu NVO vadītājiem. 

Biedrības mērķauditorijas interešu pārstāvēšana valsts un pašvaldību iestādēs, finanšu piesaiste, projektu 

izstrāde, vadīšana, grāmatvedības uzskaite, lietvedības kārtošana, un finanšu atskaišu/pārskatu 

sastādīšana. 

Informācija par kandidāta veikumu pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā Rīgā 

Biedrībā “Latvijas Bērniem ar Kustību Traucējumiem” no 2001. gada 7. decembra ir apvienojušās 283 

bērnu ar invaliditāti – kustību traucējumiem ģimenes no visiem Latvijas reģioniem (tai skaitā 168no 

Rīgas valstspilsētas). 

No 2006. gada 4. aprīļa biedrība ieguvusi sabiedriskā labuma organizācijas statusu, kas ziedotājiem 

nozīmē nodokļu atlaides. 

No 2010. gada 15. jūlija biedrībai ir izsniegta LR Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēja 

reģistrācijas apliecība nr. 518, kas dod tiesības sniegt sociālās un medicīniskās rehabilitācijas 

pakalpojumus. 

 

Biedrības mērķi   

1. Veidot Latvijā ES dalībvalstij atbilstošu sabiedrības viedokli par bērnu/ jauniešu ar invaliditāti / kustību 

traucējumiem īpašām vajadzībām. 

2. Dažādu sociālu, medicīnisku, izglītības un fiziskās kultūras problēmu risināšana, lai bērni/jaunieši ar 

kustību traucējumiem līdz 29 gadiem justos pilntiesīgi mūsu sabiedrības locekļi, sociāli nodrošināti, 

izglītoti, uzlabotu savu veselības stāvokli, būtu spējīgi konkurēt darba tirgū un dzīvotu pilnvērtīgu dzīvi. 

3. Veidot sabiedrības sapratni un pozitīvu attieksmi pret ģimenēm, kurās aug bērni un jaunieši ar kustību 

traucējumiem. 

 

Biedrības darbības virziens ir pilsoniskas sabiedrības attīstīšana, kuras pilntiesīgi locekļi ir bērni, 

pusaudži ar īpašām vajadzībām un viņu ģimenes; sniegt vispusīgu informāciju, izglītot un palīdzēt 

ģimenēm bērnu ar īpašām vajadzībām sarežģītajā audzināšanas, izglītības, ārstniecības un sociālās 

integrācijas procesā, lai ģimenes varētu izaudzināt sabiedrībā sociāli integrētu personību. 

 



2 
 

Biedrības mērķauditorija ir bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām (kustību un garīgās attīstības 

traucējumiem, pamatā ar diagnozi bērnu cerebrālā trieka, u.c.), viņu ģimenes locekļi, aizbildņi.  

 

Biedrības ilgtermiņa sadarbības partneri ir RDLD un RDSD, kā arī LM. Biedrība no 2011. gada 

regulāri nodrošina RDSD finansētus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem, jauniešiem ar 

invaliditāti - kustību traucējumiem. 2025. gadā 32 bērnu ar invaliditāti ģimenēm līdz 18 gadiem un 12 

bērniem jauniešiem, kas turpina izglītību pēc 18 gadiem. No 2025. gada 1. februāra biedrība īsteno 

projektu: Bērnu ar funkcionāliem traucējumiem ģimeņu sociālā atbalsta programma (projekta id. Nr. 

4.3.4.2/1/24/A/024) no 2025. gada 1. februāra biedrība īsteno projektu “Par pilsonisku iekļaujošu 

sabiedrību bērniem un jauniešiem ar invaliditāti - kustību traucējumiem” (projekta id. Nr. 

2025.LV/NVOF/MAC/080) un no 2025. gada 1. marta biedrība īsteno Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra 

finansētu projektu: “IESAISTE UN ATTĪSTĪBA” (projekta id. Nr. RAIC-25-102-lī )No 2019-2023. 

gadam īstenoja projektu: “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana bērniem ar kustību 

traucējumiem un to ģimenēm” I, II un III kārtas kopā 150 ģimenēm. (Darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību 

personām ar invaliditāti  un bērniem” 9.2.2.3. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

sniegšana”). 2025. gada 6. maijā biedrība iesniegusi projekta pieteikumu Centrālajā finanšu līgumu 

aģentūrā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana bērniem ar kustību traucējumiem un to 

ģimenēm IV”. 

 

Informācija par biedrības darbību, tās sasniegumiem, īstenotajiem projektiem un tās atbalstītājiem 

atrodama biedrības Interneta mājaslapā:  http://www.kustibutraucejumi.lv un FB vietnē. 

 

Redzējums par Memoranda īstenošanas attīstību, motivācija darbam Padomē un savas jomas 

pārstāvniecībai (piemēram, apraksta, prezentācijas vai videosižeta veidā) 

Pārstāvēt biedrības mērķauditorijas - bērnu, jauniešu ar invaliditāti ģimeņu - intereses Rīgas 

Pašvaldības un nevalstisko organizāciju  Sadarbības memoranda īstenošanas padomē. 

 

 

http://www.kustibutraucejumi.lv/

